
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 37,de... DICIEMBREde0 $5.
CONSIDERANDO :

*», Que, Los Señores JORGE HENDE THOMAS y HENRT KOURI HANNA han realizado Las
“donaciones consistentes en: 05 Buzos Diolen Tallas 40-42, 05 Shonts DULL

40-42 y 05 Chompas de Algodón Tallas 40-42; y, 05 Buzos Diolen Ta-
40-42, 05 Shonts Diiee Tallas 40-42 y 05 Chompas de Algodón Tallas -

-42, respectivamente, por un valon de CUATROCIENTOS CINCUENTISTETE MIL -
INTENTOS SOLES ORO (S/. 457,500.00) y CUATROCIENTOS CINCUENTISTETE MIL -
INTENTOS SOLES ORO [S/. 457,500.00), respectivamente, en favor del TPD y

para ser utilizada por La Liga de Basketball Masculina de Chiclayo en Los
ántegnantes de La Selección del referido deporte de esa ciudad;

“ Que, en consecuencia resulta necesario expedín Resolución de aceptación de
Las indicadas donaciones, así como su utilización en el fín comespondien-
te;

De acuerdo con Lo informado por La Unidad de Abastecimiento de La Oficina
Central de Administración y La Oficina de Asesoría Jurídica y con La opí-
nión favorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con lo establecido en Los incisos 10 y 19 del Ant. 9” del
Decreto Legislativo N” 328 -Ley General del Deporte y Ant. 53” del Decreto
Legislativo N” 316 -Ley del Presupuesto de La República para 1985;

ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR Las donaciones que han realizado Los Señores
y JORGE HENDE THOMAS y HENRI KOURI HANNA consistente -
: 05 Buzos Diolen Tallas 40-42, 05 Shorts Drill Tallas 40-42 y 05 Chom

pas de Algodón Tallas 40-42; y, 05 Buzos Diolen Tallas 40-42, 05 Shonts =

DLL Tallas 40-42 y 05 Chompas de Algodón Tallas 40-42, respectivamente,
por un valor de CUATROCIENTOS CINCUENTISIETE MIL QUINTENTOS SOLES ORO -
(S/. 457,500.00) y CUATROCIENTOS CINCUENTISTETE MIL QUINTENTOS SOLES ORO

[S/. 457,500.00), respectivamente, en favor del Instituto Peruano del De-
porte y para sen utilizada por La Liga de Basketball Masculina de Ch£cla-

só yo en Los integrantes de La Selección del referido deporte de esa céudad.

ARTICULO SEGUNDO :  TRANSCRIBASE y dese cuenta de La presente Resolución
Administrativa dentro de Los diez (10) días calenda-

ríos ságuientes a pantín de la fecha de expedición de La misma a La Comí-
si6n Bicamernal de Presupuesto, al Congreso de La República, a La Contralo
ría General y a La Dinección General de Presupuesto Público.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
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RESOLUCIÓN No._072
31,.4e....... DICIEMBRE. de19 85Lima,

ARTICULO TERCERO :  EXPIDASE el Centificado de Donación a efectos deE que Las Personas Jurfdicas donantes puedan hacer
efectiva La deducción en el cálculo al Impuesto a La Renta corespon-
diente al año del ejercicio 1985,

'¡ ARTICULO CUARTO : La Inspectoría del TPD ¿e encargará de ejercen -
7 el control posterior comespondiente, cautelando

quel 4ndicadas donaciones cumplan con el fin para el cual fueron -
o 5.

Regístreseycomunfquese,

lied peEDr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jeío del 1PD

A 043/85
TWM/2tp.



e
RES.N? 0722-AD-85 de 31-DIC-85

ASUNTO: Donación en pe del IPD realizada por Los Sres.
JORGE HENDE THOMAS y HENRI KOURI HANNA.

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEo INFORME N*  449-0AJ/85

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1?.-

2%.-

Lima,

Los Señores JORGE HENDE THOMAS y HENRI KOURT HANNA han realizado
Las donaciones consistentes en : 05 Buzos Diolen Talla 40-42, -
05 Shonts Drill Talla 40-42 y 05 Chompas de Algodón Talla 40-42;
Y, 05 Buzos Diolen Talla 40-42, 05 Shonts DLL Talla 40-42 y 05
Chompas de Algodón Talla 40-42, por un valon CUATROCIENTOS CIN-
CUENTISTETE MIL QUINIENTOS SOLES ORO (S/. 457,500.00) y CUATRO--
CIENTOS CINCUENTISTETE MIL QUINIENTOS SOLES ORO (S/.457,500.00),
respectivamente, en favor del TPD y para sen utilizada pon la -
Liga de Basketball Masculina de Chiclayo.
La Unidad de Abastecimiento de La OCA ha verificado y confúrmado
el valor de La indicada especie.
Esta OAJ opina procedente aceptar La donación precisada en el pá
mao anterior, de conformidad con Lo dispuesto en los incisos =
10 y 19 del Ant. 9” del Decreto Legislativo N” 328 -Ley General
del Deporte y Ant. 53% del Decreto Legislativo N” 316 -Ley del -
Presupuesto de La República para 1985,

31 de Diciembre de 1985.

ASSORIA
JURÍDICA

043/85
TWM/xkp.

Exps.: 5/n.



INSTITUTO PERUANO
' —DEL DEPORTEa MEMORANDUM N237 20CA- 85

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

EN ASUNTO: DONACTONES

FECHA : Lima, 31 de Diciembre de 1985.

Tengo el agrado de dinigúunme a Ud., a fún de adjun
al presente las ¿¿guientes donaciones:

JORBE"HENDE THOMAS S/. 457,500.
Consorcio Industrial San Martín S.A. 175'000,000.-
Ricardo Céspedes Román 1'265,000.-
Ricardo Céspedes Román 2' 700, 000; -
Six Chiok Brothers S.A. 61905, 000.-
Cía. Peruana de Pinturas S.A. 11270, 730.-
Sh. Hemú Kowú Hanna 457,500.- '

Agradecené a Ud., se Le dé el Hiámite -comespon-
diente a fin de ben Las Resoluciones de dona a

a AeuJocA
ZO.



MINISTERIO DE
quccco aca o someras

—
NOTA DE ENTRADA A ALMACEN

PACEEDENGIA SR. HENRI KDURI HANNA

com DEsTINO A: INSTITUD PERUANO DEL DEPORTE
No. DIA |¡MES| AÑO

os 30 ¡12|1985
SEGUN LIGA DE BASKETBALL MASCULINO DE CHICLAW

l 2
ARTICULOS VALOR

raE b c d 0
, Eracobigo|CANTIDAD DESCRIPCION ONDAEl unitario

32.02|os|Buzs DIOLEN TALLA 40-42 UNIDAD| 65,000
32.02 12 SHORTS DRILL TALLA 40-42 Unidad 14,500 . D

_32.02| 05|CHÓMPAS DE ALQODON 40 -42 UNIDAD| 12,000.
(00

pa 00)

REFERENCIA »- ] ja
FACTURA N” 004379
OFICIO N% 370-85-I1P
OFICIO N* 271-DINAD-85

sE

>
|

n ;

EQUIPO DE PEDIDOS EN TOTAL| | OFICINA s/ TRANSITO Ss 457,894 0
EQUIPO DE TRASPASO DE
TRANSPORTE S/ BIENES sí
MAQUINARIA REMESA DE

Y EQUIPO sí BIENES Sí
GASTOS DE
OPERACION Ss/ IN 817 OTROS INGFESOS EX TRAORDINARI

ENES EDEPOSITÓ” y U
FORMATO CONT. ABAST. - 9 A E ,

INSTITUTO PE EPORTE :

=
DAVID WONG “ON: Alá 5 ntos y Fery *1

AGEGOVIA ANCELOAT DETER SEO MMENTO E PORTA



MINISTERIO DE
DPRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION NOTA DE ENTRADA A ALMACEN

R. HENRI KDURI HANNA dhCEDENCIA

ENSTETOTOPERUANOELEAR No. : [DIA mes|AÑQA

¡IN DESTINO A: US 30|12|1985]

TEGATEBASKETBATL

MAS

CULIFMODECHTCLAW—
¿GUN

1 2 |ARTICULOS VALOR |0 , Load O
h il0viw0 [CANTIDAD DESCRIPCION O EL

UNITARIO TOTAL

32.02 05 BUZOS DIOLEN TALLA 40-42 UNIDAD 65,000 , po 325,000,¡00
32.07 |05|SIDRIS

DRILL TALIA 40-42
.

Unidad|14,500. ¡E72,500. [00

32.02 |05|CHAPASDEALDDON042——————

|UWIDAD| 12,000. pO/ 60,000, ¡00

+ —+ —— + A* |

LL2» |

7
REFERENCIA .- pe E ON

FACTURANW”004379

OFICIONS37)0-85-1POFICIOY"27-DIFAD-35 >

e E

a >

3 |

— EQUIPO DE PEDIDOS EN TOTAL 457, 50m [00
_j OFICINA s/ TRANSITO $,

EQUIPO DE . TRASPASO DE
TRANSPORTE BIENES
MAQUINARIA . - REMESA..DEJrs OiiGASTOS DE po OTROS INC"ESOSAm)OPERACION s£ cdDEPOSITO ee — ———

RMATO CONT. ABAST. - 9
/ DAVID e CONGA

e) Unidad de Abastecimientos y Serv Av
1

DIRECTOR DE ABASTECIMIENTO



E
EBMILTO

PERUANODEL.DEPORTE2INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
: e "SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1. DEPENDENCIA GesTORA: LIGA DE BASKETBALL MASCULINA DE CHICLAYO

Y

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION | 2.1. Valor

|

3, DESTINO DE LA DONACION |

|

UNIFORMES DONADOS A LA LI05 Buzos diolén c/u a S/ 65,000.00 1 325,000

|

|

|

05 Shorts drill1  " 14,500.00 | 72,500 | GA DE BASKETBALL MASCULINA
| DE CHICLAYO CON DESTINO A!

05 Chompas alg. " 12,000.00
| 60,000 |

| | LA SELECCION DE BASKETBALI
Ss 457,500 | DE ESTA LOCALIDAD . |

| [= =<==s==== | |

| |

|
| |

|
|

| |

EN
| |

|

0.0. DEL DONANTE HENRY KOURI HANNA
; ge li >4.1. Nombre ó Razón Social FA4BR Cl DE CONF TEJSAN CHARBEL SOC CuM KR LTDA.

hs |

4.2,Representante. Legal H- ENRI aNANI Y) AR
4,3. Domicilio: Juan XXIII |

44. LE 6 CE| |

[sstr |rorss99 |

|

|

4, Fecha | 12-784 | mph mibijar PErEN EpÍCIA GESTORAa) UE.
be Ln!nn 6.1. Dependencia Informante:6. informe de Aceptación o rechazo de la do

Director Nacional de Depertes
|

Instituto Peruano del Deporte

|

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPÓRTES ACEPTA LA RE | y

. ef
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA LIGA DE BASKET- |

BALL MASCULINA DE CHICLAYO. =>€ Ing. ENRIQUE OTERO NAVARBO |

|

7. Reflejo Presupuestal:

7:1 Volúmen

7.2 Sector
a

7.3 Pliego | 7.6 Actividad
Y

7,4 Programa 7,7 Partida 7.9 Firma (OP)

7.5 Sub-Programa | 7.8 Monto Y 7,10 Fecha:

Observaciones

2 Control de Aprobación

81 Aprobación de la Donación 8,2 Autorización de Uso



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
E E SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

ANA ¿SESTODA:
LIGA

DA
DE)BASRETBALL MASCULINA1DE

>
CUTCLAYOe —__—_ blicaaiii —_—_—* a E A An o E E52. ESPECÍFICACIONES

y

DE LA
A

DONAMION a2.1. Valor 4 3, DESTINO DE LA DONACION
|

|

[05 Buzos diolén e/u a y 65,000.00 y 325,000 UNIFORMES DONADOS A LA LI¡

| j|05 Shorts drili » 14,500.00 | 72,500 | GA DE BASKETBALL MASCULINA
DE CHICLAYO CON DES¡05 Chompas alg, " 12,000.00 |. 60,000

| SN s|

LA SELECCION Dx BASKETBALL,
q $57,500 | DE ESTA LOCALIDAD,

| Se]
i

|

|

!

|

DATOS DEL DONANTE

¡41 Nombre ó Razón “Social FABRICA DE CONF ISISAN _CHARBEL500 CUM K LIDA,
|

| 4.2. Representante Legal H ENRI Ko HANNA. |0eo q aoslaa Le oc5] 2m235nAI - 1015599 q A - (ed. RAA E 1142,Fin—E No LAOa E| 6. Informá de Aceptación o techo de la do

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE ¿PORTES ACEPTA LA RE
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA LIGA DE BASKET-
BALL MASCULINA DE CHICLAYO +

|

|
j

hozENBIOUA PTERO NA VARRODirector Nocioíral de Deportes|
Instituto Peruóno del DeporteLs

. o O o h
; d SEA ==¡ 7. Reflejo” Presupuestal:

es a ii + — => - E 47.1 Volúmen

7.2 Sector Bs: de EA El
7.3 Pliego ! E

[76 Actividad IES Pe í

7.4 ProgramaA|7Parida. » EE, A E |7.5Sub-Programa aira7Y8 Monto
=>)

EN
ce da E7:10FFecha: y13Observaciones

| 8. Control de Aprobación
|81 Aprobación de la Donación



-
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTEoe. 3 SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

1, DEPENDENCIA SESIDRA:
LIGA1DE BASKETBALL

RADQGULIRA DE Cu FL”
2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION E2.1. Valor 3, DESTINO DE LA DONACION

5]
|past|05 Buzos diolén c/u a Y 65,000.00 Y 325,000

|

UNIFORMES DONADOS A LA

05 Shorts dril1 " 14,500.00 72,500
05 Chompas alg.  ” 12,000.0 60,000

|

|

LI-
GA DE BASKETBALL MASCULINA

| DE CHICLAYO 20N DESTINO A!
| LA SELECCION DE 9 /SKETBALL

|

..
$ W57,500 | DE ESTA LOCALÍDAD +

|

0.0. DELDONANTE
———— HENRY KOURI HANNA — sl4.1. Nombre 6 Razón Social FABRICA DE JONE TEJSAN CHARBELSuíCUM K LADA,

42 Representante Legal H ENRI KOUKI HANNA»
4.3. Domicilió:

4.4. LE. S CE
45. LT.

4.6. Fecha

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donac E/ LasiZ,ghen cia
a

informante:

Q” MASCULINA DE CHICLAYO.

Director Nacional de Deportes
'

Instituto Peruano: del Deporte
%

e Reflejo Presupúestal:

LA DIRECCION NACIONAL DE ACEPTA LA RE: DEFERIDA DONACION A FAVOR DE LA DE BASKET=eENRIQUE. POTEROiaa!

EMA AAaO AN
7.2 Sector

, |

|

7.3 Pliego 7 Actividad E |

7.4 Programa 7.7. Partida Lie 7,9 Firma (OP)
7.5 Sub-Programa 7.8 Monto | 7.10 Fecha: E
Observaciones

e E

]

8. Control de Aprobación

81 Aprobación de la Donación 82 Autorización de Uso
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A PES
,

E » ¿as 03
: TA ; FRE

Juan XXIM.No. 180 Carretera Pimentel Ad
Teléfono 231031 - Aptdo. 246 - Chiclayo - Perú

CMICLAYO

Señor(es) HEWRI KOURI HANNA rio | 15 | o5 | 84 |

Dirección: La Libertad 560 S.Victoria.
FACTURA No. | 004378 |

Por lo siguiente:
IMPRENTA CASTILLO 550906.

Cant. AUT LEA O P. Unit. TOTAL
05|Buzos diolen , tallas + 40-42- 65,000.= 325,000.
05|Shorts drill " 40=42= 14,5% .= 72,500.

a Chompas de algodón 40-42 — 12,000.= 60,000.

Incluido Impuestos. ra
l

Sons CUATROCIENTOS CINCUENTISIETE MIL QUINIENTOS SOLES| ORO,

V.V. Ss 387,712.00
1.0. V. 69,788.00
P.V. 457,500. 00

.*

q |”
L. TRIBUTARIA 9850309 a€R. Y. 160—5321 | FECHA
R. INDUSTRIAL 14-00538—D

Por; FARRIJA. ¿ÉAN. CHARBEL” ¡SRL

de
= 'aeMaLAR AMADA LL ALALALAe Uniformes Escolares e “Prendas Deportivas «+ Ropa para Trabajadores
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rane,

INSTITUTO PERUANO
<DEL DEPORTEa MEMORANDUM N237, Zoca- 85

A : JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
|

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

le ASUNTO —: DONACIONES

FECHA: Lima, 31 de Diciembre de 1985.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de adjun
e al presente las síúguientes donaciones:

/ -—JORGE-HENDE .THOMAS. Ss 457,500.-q - Consorcio Indusvual San Mantín S.A. 175'000,000.-
A -  Rícando Céspedes Román 11265,000.-

- Ricardo Céspedes Román 2'700,000/. -
br -  S£x Chiok Brothers S.A. 6'905,000.-

- Cía. Peruana de Pinturas S.A. 1'270,730.-
- Sa. Hewu Kowu Hanna 457,500.-

Agradecerné a Ud., se le dé el trámite comiespon-
diente a fín de obtener Las Resoluciones de donacigies.



MINISTERIO DE
BIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION NOTA DE EN TRADA A Al MACE N

PROCEDENCIA CHARBEL $ +. C. R LTDA
y No. |DIA [mes|AÑO

CON DESTINO A: INSTITUTO PERUANO DEL DEBORTE E 09 0¡SEGUN LIGA DE BISKETBALL MASCULINO DE CHICLAWO 12|1985

¡ 2
ARTICULOS VALOR |

; 5 : 4 a PGcovIso|CANTIDAD DESCRIPCION oe ¡

l32.02|05|BUz2S DIOLEN TALIA 40-42 Unidad
32.02 05 SHDRTS DRILL TALIA 40 -42 Unidad
32402|05|CHOMPAS DE ALGODON 40-40 Unidad

o
NOTA.” DONACION DE LA FIRMA CHARBEL 8¿C.R. L

AL INSTETUTO PERUANO DEL DEPORTE

LIGA DE BAS KETBALL MASCULINO DR

CHICLAYO

REF ; FACTURA N* 004379
OFICIO N% 370-85-1P
OFICIO N% 271-DINAD-85

EQUIPO DE PEDIDOS EN TOTAL
¡ OFICINA sl TRANSITO Sí 457,530 400

EQUIPO DE TRASPASO. DE
TRANSPORTE S/ BIENES SÍ
MAQUINARIA REMESA DE

Y EQUIPO sl BIENES Sí

GASTOS DEON? OA [7] s17 OTROS INGRESOS EXTRADORDINAR

BIENES EN
DEPOSITO

FORMATO CONT. ABAST. - 9 FRA
INSTITUTO PER 3

¿[DAVID WONG CONA *
INSPEVIVO POE? OBASTECULE HTDP>O r >=



it ia ri cr cid “ mr

MINISTERIO DE
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION NOTA DE ENTRADA A ALMACEN

CHARBEL S + C. R LTDAAAAAA sos 054 0 |IN DESTINO A?

EAPEORETRADE
MAS

CULTO

OMIC 09 [30 [12 [1585
¿GUN ,

i 2ARTICULOS VALORO €
:

d a a > -00160
'|CANTIDAD DESCRIPCION DAD DEl unitario TOTAL y

0 US|BAS
DICTEN

TANIA20-42
*———|Unidad| 65,000 .| 00 325,000 4

32:02 —05——SW0RIS DRTI-TALIA0042umrdad| 143005] 00l— 725007
-32202 |—05—|

COMPR
DECALGUDON

020
Unidad] —12,000.|00 00 0004

DIAL|Ss/. 457,500. /00|
|

: ;[C-K.-LTPA a E
“ATTOFICIONSIAB e

. p-
A

— EQUIPO DE PEDIDOS EN TOTAL 457,52 P.p0
| OFICINA sl TRANSITO SL

—] EQUIPO DE j TRASPASO. DE
TRANSPORTE 8/ BIENES sí
MAQUINARIA - REMESA.. DE. "

Y EQUIPO s/ BIENES sía Jl ESAire—, GASTOS DE O 817 OTROS IN RESOS EXTRADORDINAR
OPERACION s/sio a¡MATO CONT. ABAST. —

h D A

PmPERÚ q

ol

¿FAVID WONG CONCA
dd

desd 6)! alicimdisiad
- le INSECTO GEO

RR
ETRGMIENTAS

“Jete del res: de Almacén



INSTITUTO|PERUANO DEL DEPORTE
9 ee SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALESq e1. DEPENDENCIA GESTORA: LIGA DE BASKETBALL MASCULINA DE CHICLAYO |

pe |

Z > ¿DaAN DE LA DONACION 2.1. Valor | 3, DESTINO DE LA DONACION |

05 Buzos diolén C/u a S/ 65,000.00 $ 325,000 ¡uxrromes DONADOS A LA Lza|
05 Shorts drill " s/ 14,500.00 72,500 |GA DE BASKETBALL MASCULINA
05 Chompas alg. " SÍ 12,000.00 60,000 pa CHICLAYO CON DESTINO A

la SELECCION DE BASKETBALL|

mas 500
|SETI ESTA LOCALIDAD

DATOS DEL DONANTE JORGE HENDE THOMAS

4.1. Nombre ó Razón Social FABRICA DE CyNF
42 Representante Legal HENRI XOURI
4.3. Domicilio:—Ji XIII -— 180- Km.

: LOan CAREE LS SÁ

44. LE 6cE-| 88792. SN
N

5. LT. 6134157. A cto bis.b>

| 4.7. FirpY4 del donante “PS.A brescero—GESTORA
LK.

6. Informe de Aceptación o rechazo la donación: 7 A. Pependendia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE-
FERIDA DONACION A FAVOR DE LA LIGA DE BASKETBALL
MASCULINA DE CHICLAYO.

7. Reflejo Presupuestal:

de 1 Volúmen

7.2 Sector

7.3 Pliego 7,6 Actividad

7,4 Programa 7,7 Partida 7.9 Firma (OP)

7,5 Sub-Programa | 7.8 Monto 7,10 Fecha:

Observaciones

8. Control de Aprobación
8,1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



e” ]

INSTÍTUTO PERUANO DEL DEPORTE,
2: “SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

| 1. DEPENDENCIA GESTORA: LzGA DE BASKETBALL MASCULINA DE CHICLAYO_
A E Epict EE y

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION Lar. Valor | 2, DESTINO DE LA DONACION
|

05 Buzos diolén C/u a S/ 65,000.00 b 325,000 PAPDONADOS A LA 1x4
05 Shorts drill " s/ 14,:990.00 | 72,500 ¡Sa DE BASKETBALL MASCULINA |

05 Chompas alg. " SÍ 12,000.00 | 60,000 DE CHICLAYO CON DESTINO AA457,500 ¡JA SELECCION DE BASKETBALL |

raza ¡DE ESTA LOCALIDAD

Edh

DATOS DEL1
DONANTE JORGE BEN DE THOMAS

4.1. Nombre ó Razón Social FABRICA DE 6 ¿NF_1EJ SAN CHARBEL SUC COM KR]
42. Representante Legal HENKI KOURI HANNA +

4.3. Domicilio: Juan XXIII - 180- Km. 1 CARRETER

44URO CE | 88792s |

105. Eo ES [Sa3Ad57.
¡40. Fecha

. 127284 147 Firma day donante |qe
6. Mtormó de Aceptación o ollo de la dona

Y ¡ón de Nor yEboida 7

|

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPO. ACEPTA LA KkE-=
|

|

FERIDA DONACION A FAVOR DE LA "LIGA DE PASKETBALL "
|

MASCULINA DE CHICLAYO.+ jes:| e Le
|
|

|

|

|

|

|

|S
|

| AS
17. Boelp Presupuestal:A de E

7. 1 Volúmen

7.2 Sector |

ds Plega | 76 AÚvIdRO,
|

|

7.4 oama | E 7,7 Partida
|

7,9 Firma (OP)E A E o ;

|

I

|

7.5 Sub-Programa | 7,8 Monto 7.10 Fecha: |

Observaciones 3)
q

|
|

| 8, Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación
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-

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE. .0 SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

2.
-

FSPRCIMBADIONES DE LA

05 Buzos diolén C/u
05 Shorts dril1 "

05 Chompas alg. ”

4.1. Nombre ó Razón Social

4.2, Representante Legal

O». DEL DONANTE JO:

Pas2.1. ValorDONACION

a Ss AE k 325,000
sí 14, 90.00 | 72,500
S|:12,000.00 |. 60,000

sí 457,500
SAITN

|

|

|

|

RGE1HEN DE THOMAAS

¿|Te DEPENDENCIA GESTORA: LIGA DE BASKETBALL MASCULINA DE CHICLAYO

| 3, DESTINO DE LA DONACION |

cto:DONADOS A LA LlI=:
[GA DS BASKETSALL MASCULINA|
| DIS CHICLAYO COX DESTINO A

|

SELECCIÓN DE-PASKETBALL |

E ESTA LOS ALID:D |

E E-FABRICA .DE CNE LES SAN CHAKBEL 500 20M R_LTDA.—EENRI KOUKI HANNA,»

43.Domicilio: Juan XATII-180-Kn,1CANE
44 Udoce| 887%. |oCAM. 1

a6. Fecha 12=7=8 do. 1847. Firma /del donante

6. informe de Aceptación o rechazo de la. d . Depend cib Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE- |

FERIDA DONACION A FAVOR DE LA LIGA DE DASKETBALL
MASCULINA DE CHICLAYO.

3 |

Ti Reflejo Presupuestal!

AVo E EA 55H dee
|

7.2 Sector
| E

$
; A |

7.3 Pliego: se
Ln7.6 Actividad,

*e fa

7,4 Programa
"e 7.7 Partida 7,9 Firma (OP)

]

;

7.5 Sub-Programa ME | 7.8 Monto
| $ ;

7,10 Fecha:
|

Observaciones

8, Control de Aprobación
|

82 Autorización dé Uso.81 Aprobación de la Donación
z



FABRICA
S. C.R. Ltda,

CHICLAYO

señor(es,  TORGE ERNDE THOMAS,

" h
Dirección:

Por lo siguiente:

eJuan XXIIL.No. 180 Carretera Pimentel Km. 1- Ll
Teléfono 231031- Aptdo. 246 - Chiclayo - Perá.

Los Suaces 318. S. VICTORIA,

FECHA: | 15| os | 84. |

FACTURA No. | 004379 |

:

IMPRENTA pase 550906.

Cant. AR TICU L O

05[|Buzos diolen , tallas $ 40=42=

Shorts dridl , + " 40-42 =05

3 | Chompas de algodón " 40-42 =

$
-

Y.V. 387,712.00
1.0.V. 69,788.00
P.Y. 457,500. 00

Incluido Impuestos.

Sons Cuatrociéntos cincuentiseite mil quinientos Pe. OTO+
”

—
P. Unit. | TOTAL

65, 000.= 325,000. .
14,500.= 712,500 p |

12,000.» 60,000.04
457,500%

L. TRIBUTARIA 9850309 .

R. V. 160 —5321

R. INDUSTRIAL 14-—00538-—D

*
La. Ml ll. Ml ls Ms ls Ml Ls Ms Lsa Ms LM. LB Mt Ms Ls Ml,

+ Uniformes EscolaresY e Prendas
AhLsDeporti

¡VOY VVVVVVVVVVVVVVNVVVVVVVV VIV

VIV
YY yyy

AMLAMAQAMAMDADA MA MAMA LAA

VIVANTAS
ns JE ó

+ Ropa para Trabajadores
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Dependencia

Solicitante.

DIRECCION

.

DEPARTAMENTAL.

.DEL.

IPR.

DE,

.CHICLAXO..7

1,

m9...

4.
do.

.Junio..de.

1985.

DIRECCION

NACIONAL

DE

DEPORTES

]

Lugar

y
Fecha

;

AFECTACIÓN

PRESUPUESTAL

"E

Solicito

Entregar

a:

LIGA

MASCULINA

DE

BASKETBALL

a

:

3

ta.

Mayor_

|
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Sub-Programa

Con

Destino

a:

SELECCIONADO

Los

Siguientes

Aitículos
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%
8
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Lo

9101112131415
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E
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¿

y
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en
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E

y

"o
2

DT,

1

FIRMA

iaa

aupa

5e

do

Abastecimiento

DD

Lory



PP
————00

PEDIDO

—

COMPROBANTE

DE

SALIDA

.

$
e

Código

de

la

*

Dependencia

Solicitante.

DIRECCION.

DEPARTAMENTAL.

.DEL..

IPN.

DE.

CHICLAYO

Lima...

4.
de.

Junio.

de.

1985.

Dependencia

.

DIRECCION

NACIONAL

DEDEPORTES

eE

LAS

Solicito

Entregar

a:

LIGA

MASCULINA

DE

PASKETBALL

ee

pd

al
rd
Sem

|

¿[reno
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1737.)

e

ayor

ama

ama

Con

Destino

a:

SELECCIONADO

¿Los
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E

|
ds

|
>.

SALIDA

N9_

7

>

,

HIDOJA

'

-—>

Ma

ia

IAS

AL

EA

>

qu
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1

2

y

es
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1

S
O
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]
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a
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o

>|

a
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|

|
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a
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|

Medida|
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|...

TOTAL

y

05

BUZOS

DE

DIOLEN

SA
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|

2

05

SHORTS
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DRILL

3
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CHOMPAS
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ALGODON

4
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e

e

0%...
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DE
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5
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E

A,



:

PEDIDO
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DE
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A Miras

NM 748.A , oyS.S.R. Ltda. Md1
el Guía de Remisión

¿ Juan XXIIl No. 180 - Carretera Pimentel Km. 1 FECHA
Teléfono 231031 - Aptdo. 246 - Chiclayo Perú 4. ¿ | |z RA

P. Unitario TOTAL

e dal E foYZ
a: e 2

A GgA-
Z

Ab0o|_ 6 50.000
LESDOH eLE DIO. | poz

Es
p Las HexazuL

dE
id/ Labellle
4zm
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lmp. Prieto

Vo. Bo.

0eo)y

Ri. 14008206 Es ri
E 9 Prendas Escolares “ATLAS”9Ropa de Baño “LE MAR” % Creaciones “SAN CHARBEL"
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A IAAIR

A
Juan XXIM.No. 180 Carretera Pimentel Km. 1

Teléfono 231031 - Aptdo. 246 - Chiclayo - Perú

.
S. C. R. Ltda.

FFVIVOChiclayo, 15 de Mayo de 1984

señores:
Instituto Peruano del De¡orte
Liga de Basketboll masculino de Chiclayo
Ciudad.-

£n Muy Señores Nuestros:
-Adjunto a la presente remitimos facturas de los svenores: Henry Kouri

Hanna y Jorge Hende Thomas, quienes al amparo del D.L. 21242, han
efectuado una donación de uniforme deportivos a la Liga Masculina de

Basketboll, conforme acreditamos en la Guia de Remisión No. 0748, Fac
turas No. 4378/4579 valorizadas en Novecientos quince mil y 0U“100
soles oro (915,000.-), razón por la que solicitamos la expedición de
dos (2) certificados de Donaciones de Impuesto a la kenta por las si-
zuientes cantidades:

Fact. No. 4378 Henry Kouri Hanna L.T. 06199599 ¿ 457,060.
y Fact. No. 4/9 Jor Hende ThomasL.T 6134109 457 y¿U0UO

s ando extiendan los mencionados certificados, nos sucribimos de

FABRICA DE CONFE ES Y TEJIDOS

“SAN CHAKJYEL” 8.0.B.b. .
Adj.- Factura San Charbel

Guía ale Refisión.

AALADBA DRA DRA MA MAA MAMA AAAMAMAAMAAMAMMALA LAMA AMA MAMAMAAAAMAMALDAMAAAMAMAAAMMAMAMAMAMAs

e Uniformes Escolares «e Prendas Deportivas «e Ropa para Trabajadores
IPPO VIIIVIVVVIVVVVVVITIIVVVNVIVVVNVIAVIVIVVNNNVNVVVVVIVVVVVNVVVVVVVNNVVVV IVdc



INSTITUTO PERUANO

RES DEPORTE

(LP. » di: Fecha 10..7..B4..........

Ng.204-0AJ-84....

Asunto: CN Atod EXPEDIENTE N

Es grato dirigirme a usted para hacerle llegar con es
ta comunicación el expediente N 2118 welacionado a
la donación realizada por los señores Henry Kouri Han
na y Jorge Hende Thomas en favor del IPD y para ser -
utilizadas por la Liga de Basketball Masculino de Chi
clayo en los integrantes de la Selección del indicado
deporte de esa ciudad, para que la DINAD de su muy dig
no cargo se sirva hacer llegar la Hoja de Solicitud ,
a efectos de que pueda seguir el trámite respectivo establecido por el Manual de Procedimientos de Donacio -
nes Nacionales, y con la finalidad de que podamos apo-
yar la indicada acción administrativa.

A Atentamente ,LaaMarcccicósl
ÑEODORO VILLAVICENCIO MURILLO

Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica
INSTITUTO PERUANO DEL. DEPORTE



INSTITUTO PERUANO á

DEL DEPORTE y
OP. Ne 77 7 DINAD-84

Lima, 12 de Julio de 1984,

Señor Dr.
CARLOS HERRERA CAMPOS
Director Departamental del IPD de
Chiclayo .

Asunto 1 Donación a la Liga de Basketball Masculina,
Ref. ¿+ Su oficio N?2 508-84=IPD.

Tengo el agrado de dirigirme a usted en atención
a su oficio de la referencia, para hacerle llegar los for=
matos de Solicitud=Aprobación de Donaciones Nacionales de
cada donante natural, en el que deberán agregar lo siguiente:
Punto hb.3. Domicilio del donante.

" bib. L.E. del donante
” bs. L.T. w A

r h.7. Firma del donante
5. Firma y sello del Presidente de la Liga.

Asimismo, adjunto el Pedido-=Comprobante de Salida,
en el cual deberán firmar y sellar el Director del IPD de
Chiclayo y la Liga respectiva (1. Solicitante: 1PD 3 4. Ree cibí conformes Liga)»

Una vez obtenido estos datos, agradeceré se digne
devolver todo el expediente para los trámites de aprobación.

Hago propicia la oportunidad para expresarle los -=

sentimientos de mi distinguida consideración.
¿teutamente,

DINAD+ WLB+ NSDGC+. cesDirector Nacion al de Depo
C.C. £ Archo Si
Exp. + 2118



E AISE y
PA je! DEPORTE

Virteción Leparimued Liniba yeque
liseo.Cerfady rua, Ni Tello 23150

RESOLUCION N9 (OL
Chiclayo, 27 de marzo de 1985,

VISTA la donación que hace al Instituto Peruano del Veporte, alseñor JORGE HENDE THOMAS.»

CONSIDERANDO :

Que la Liga Masculina de Básquetbol cuenta con una Selección —-
que viene participando en diferentes activades.,
Que el Señor JORGÉ HENDE THOMAS, ha donado al Instituto Peruano
del Deporte, los uniformes dest os a dicha Selección Masculi
na por un valor de SY 457,500.00,»
Que es necesario aceptar y certificar la donación puntuslizada-
en el considerando anterior, pera los efectos de los beneficios
tributarios que concede la ley a quienes dan su aporte económi-
co en beneficio del deporte.,
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 52% y 159% del
D.L. 20555.» y
De acuerdo a lo Opinado por la Asesoría Jurfdica del I.P.D.,

Artículo 1% .- ACEPTAR la donación aue hace al Instituto Peruano
áel Deporte el señor JORGí HENDE THOMAS, el 28 áe junio de 1985
por 19. suma de CUATROCIENTOS” CINCUENTAISIELTE MIL
00/1460 SOTFS ORO (Y 457,500.00).
2¿Ftfoulo 2% ,- El Instituto Poruano del Deporte, mediante la presente Resolución, certifica cue hs recibido la donación menciona
da en el artículo anterior, destinada a fomentar el báscuetbol =

dx masculino de Chiclayo.
RegfÍsetrese, comuníquese y arc se
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Señor Ing"
ENRIQUE OTERO NAVARRO
Director Naciorial de Deportes
Lima .-

Asunto: Devuelve Formatos de Solicitud-Aprobación de
Donaciones Nacionales
Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para hacer

llegar a su Despacho, debidamente firmados, los Formatos de
Solicitud - Aprobación de Donaciones Nacionales, que nos en-
viaran para que sean firmadas por el suscrito y por el donante, así como por el Presidente de la liga de Básquetbol Mas-
culino de Chiclayo, con lo que se regulariza el tramite parala emisión de la respectiva Resolución de Donación.

Hago propicia la oporfunidad para expresarle
los sentimientos de mi especial confideración.

Atentamente,



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEE

Lima, 29 de Abril de 1985.

Director Dopartamental del IPD
de Lambayeque -— Chiclayo
Presente.-

el año 1984,
Ref ¿ Su Oficio N* 508-84-=IPD y nuestro oficio Nt 277 =

DINAD-=84 del 12-7-8%. y Resoluciones N* 1041 y -1042 IPD Chiclayo»

Asunto + Donación a la Liga de Basketball Masculina duranteñ

Mo dirijo a usted on relación a los documentos
de la roferencia, para manifestarlio lo siguiente :

1).= Con fecha 12 de Julio de 198% — Of. N?* 277-DINAD-34, se
rewiti5 a la Dirocción Lepa: tanentel de Chiclayo, los=Formutos de Solicitud - Aprobación de Donaciones Nacionalos, los cuales hasta la fecha no han sido devueltos
por vusstra Dirección para el seguimiento del respecti
wo trámite de donación.

2%, Para procader a la regularización de la refaréña dona-
ción, es indispensabio contar con los datos del donan-
te para cuyo efecto remito a usted mesvamente los fox»
matos indicados en el párrafo anterior. Asimismo, es -

: ta donación de ser regularizada, será para deducción-de impuestos del presente año,
Asimbámo, para una mejor ilustración, adjunto

copia del oficio N? 277=DINAD-8b4, Exp» N* 2118.
>

.

sin otro particular, expreso a usted Jos sen -timientos de mi distinguida consideración,
Atentamente,

Lata poo
DINAD:EON.+ ingENRIQUE OTERO -N "RBO) Sohp Director Neclonal de-Depertes $ jcd 3 Instituto Peruano del Deporte |

Exp. N* 2118,
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PASE A DINAD : PARA SU TRAMITE.
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e ' RESOLUCION NO O Y/
Chiclayo, 27 de marzo de 1985,

VISTA la d 6n cue hace el Instituto Peruano del Deporte, el+. señor MEN URY HANNA .,S,  PONSIDERANDOe la lága Masculina de Bfsouetbol cuenta con una Selección que
viene participando en diferentes actividades.,
Que el Señor HENRY KOURY HANNA, ha donado al Instituto Peruano —

del Deporte, los uniformes destin=dos a dicha Selección Masculi-
na por un valor de $ 457,500.00.p

E es neceserío aceptar y certificar lo donación puntualizada -—
É el considerando anterior, para los efectos de los beneficios-tributarios que concede la toy a quienes dan su aporte económico

+ en beneficio del deporte.,
De conformidad con lo dispuesto en los artículos 52% y 159% del-
D.L, 2055500 y a

, De acuerdo a lo opinsdo por la Asesoría Jurfdica del I,P.D. .,
+BE_RESUELVE

»* Artículo 1%.- ACEPTAR la donación que hace 21 Instituto Perummo
del Deporte el señor HENRY KOURY HANNA el 28 de junio de 1984, =
por le suma de CUATROCIENTOS CINCUENPAESIETE MIL QUINIENTOS 00/100
SOLES ORO (S 457,500.00).$ drtfemja200 El Instituto Peruano del Deporte, mediante la pre7 BON lución, certifica que ha recibido la donación menciona

-_ ún en el artículo anterior, destineda a fomenfer el b£sauctbol -masculino de Chiclayo.

IPD/vndt.-


